## 2024年国民スポーツ大会(卓球競技)

北海道予選会 について 苫小牧卓球連盟事務局

今大会は、個人及びチームから直接、北海道卓球連盟への申し込みはできません。各支部事務局がとりまとめて行うことになります。 次のように行いますので、よろしくお願いします。

1, 支部申し込み〆切 2024年5月11日(土)

予選会の会場でのみ受け付けます。 予選免除者も受付となります。

2. 問い合わせ先 苫小牧卓球連盟事務局

**T**059-1306

苫小牧市ウトナイ北2丁目5番1号 苫小牧市立ウトナイ中学校内

青木 一茂

携帯 090-1306-6911

※ 不明な点がありましたら、事務局まで問い合わせ下さい。

### 第78回 国民スポーツ大会(卓球競技)北海道予選会要項

- 1. 名 称 第78回国民スポーツ大会(卓球競技)北海道予選会
- 2. 期 日 2024年6月28日(金)~6月30日(日) 9:00~
- 3.会場 北ガスアリーナ札幌 46 (札幌市中央体育館) 〒060-0034 札幌市中央区北 4 条東 6 丁目 **25** 011-251-1815
- 4. 主 催 (公財)日本スポーツ協会・(公財)北海道スポーツ協会
- 5. 主 管 北海道卓球連盟· 北海道卓球連盟札幌支部
- 6.後 援 スポーツ庁・北海道 札幌市・札幌市教育委員会・(一財) 札幌市スポーツ協会
- 7. 競技種目 成年男子・成年女子・少年男子・少年女子 代表 各3名 ※本連盟特別推薦枠に基づき上位1名を推薦する。
  - ア、ナショナルチーム、ジュニアナショナルチームに所属する選手、又は、当該 年度(公財)日本卓球協会推薦により ITTF 主催の国際大会に出場した選手 上位1名を推薦する。
  - イ、上記アに該当する選手がいない場合、下記推薦条件優先順位に従い上位1名 を推薦する。北海道予選会前に推薦が確定した選手は予選会に出場しない。
  - (ア) 成年男・女 1. 前年度全日本卓球選手権大会シングルスベスト 16
    - 2. 前年度全日本社会人卓球選手権大会シングルスベスト 8
    - 3. 前年度全日本学生卓球選手権大会シングルスベスト8
    - 4. 北海道予選会第2次選考リーグ第3位
  - (イ) 少年男・女 1. 前年度全日本卓球選手権大会シングルスベスト 16
    - 2. 前年度全日本卓球選手権大会ジュニアベスト 8
    - 3. 当該年度全国高等学校卓球選手権大会シングルスベスト8
    - 4. 北海道予選会第2次選考リーグ第3位
- 8. 試合方法 成年男・女
  - (1) 第1次選考トーナメント

4ブロックに分けトーナメントを行い、各ブロック1位の4名を選出する。 但し、参加選手が少数の場合はリーグ戦とする。 ※第1次選考トーナメント免除者は、前年度国体第1、2代表とする。

但し、申込がなかった場合は、ブロックを追加する。

(2) 第2次選考リーグ

6名によるリーグ戦で代表2名を選出、残る1名は特別推薦枠から選出する。 少年男・女

(1) 第1次選考トーナメント

4ブロックに分けトーナメントを行い、各ブロック1位の4名を選出する。 ※第1次選考トーナメント免除者は、前年度国体代表者で申込があった選手に加え、残りを前年度北海道選手権ジュニアランキング上位より選出する。

- (2) 第2次選考リーグ 8名によるリーグ戦で代表2名を選出、残る1名は特別推薦枠から選出する。
- 9. 競技日程 6月28日(金) 開会式 9:00 少年男・女 第1次選考トーナメント (予定) 29日(土) 開始式 9:00 成年男・女、少年男・女 第1次選考トーナメント 少年男・女 第2次選考リーグ 30日(日)競技開始 9:00 成年男・女、少年男・女 第2次選考リーグ

#### 10. 競技ルール

- 1) 現行の日本卓球ルールを適用する。 競技用服装の主たる色は、襟/袖を除き使用球と明らかに違う色であること (27.9.1) 競技者は、競技が遅れさえしなければラリー中を除いていつでもアドバイスを受けることができる (29.1.1-成年種別のみ適用)
- 2) JTTA公認プラスチック球; 40mm ホワイトを使用する。 ※ニッタク (プレミアムクリーン)、ヴィクタス (VP40+)、ヤサカ (AB40+)、タマス (パタフライ・R40+)
- 3) 第1次選考トーナメントは敗者審判とする。但し、第2次選考リーグからは審判員 を配置し、タイムアウト制を適用する。(第1次トーナメントにおいて、準決勝以降 審判員が配置された試合はタイムアウト制を適用する。

#### 11. 参加資格

- 1) 2024年4月30日以前から北海道に居住または勤務している者。
- 2) 道内大学生は、大学所在地・卒業高校所在地のいずれか一ヶ所からの申込とする。
- 3) 成年種別に参加する者は、2006(平成18)年4月1日以前に生まれた者とする。
- 4) 少年種別に参加する者は、2006 (平成 18) 年 4 月 2 日から 20010 (平成 22) 年 4 月 1 日までの間に生まれた者とする。 (中学 3 年生を含む)
- 5) 2023 年度国体代表選手及び国体決勝リーグ進出者、2023 年度北海道選手権一般単・ ジュニア単・カデット 14 歳以下単ランキング保持者、及び道外大学生はそれぞれの種別の 定数外とする。※別紙参照
- 6) ふるさと選手制度を活用する者。(成年種別) 道外学生含む。 ※<u>ふるさと選手制度登録・使用申請届</u>と大会参加申込書は、小学・中学・高校いずれかの 出身校を明記し、北海道卓球連盟宛てに 5 月 31 日までメールまたは郵送のこと。
- 12. 参加数
- 登録人数による参加数とする。(総会資料を参照のこと) 開催地支部(札幌支部)は5割増参加可。
- 13. 参加料 成年 1人 4,300円(内2,500円は国スポ登録保険料) 少年 1人 4,100円(内2,500円は国スポ登録保険料)
- 14. 申込締切
- 2024年5月31日(金)メールまたは郵送で必着のこと。

参加料は現金書留又は振込にて、北海道卓球連盟宛送金のこと。

振込先:北洋銀行/豊平支店 普通 No0752980 北海道卓球連盟 北海道銀行/行啓通支店 普通 No0537053 北海道卓球連盟 個人またはチームからの申込および参加料の送金はしないこと。 必ず各支部事務局が取りまとめて行うものとする。

15. 参加申込

(正) 〒062-0905 札幌市豊平区豊平5条11丁目1番1号

北海道立総合体育センター内 北海道卓球連盟 事務局

**☎** 011-823-2651 Fax 011-823-2652

Mail: doutaku@sea. plala. or. ip

(副) 〒064-0931

札幌市中央区中島公園 1 番 5 号 札幌市中島体育センター 2F

札幌卓球連盟事務局 宛 ☎ 011-531-9571

- 16. その他
- 1) 体調がよくない場合、自主的に参加を見合わせること。 こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を徹底すること。
- 2)参加者は必ずゼッケンを着用のこと。
- 3) 宿泊・弁当の斡旋は致しません。各自で手配してください。
- 4) 大会前日練習はありません。
- 5) 大会当日開館 午前 8:00
- 6) 競技日程変更等・組み合わせは、北海道卓球連盟ホームページで掲載します。

※第78回国民スポー大会開催地 佐賀県 基山町総合体育館 10月5日(土)~10月9日(水)

# この事業は、競輪の補助を受けて実施しています。 競輪の補助事業

